

## **AKT ODDANIA SIĘ POD OPIEKĘ ŚWIĘTEMU ANDRZEJOWI BOBOLI PRZEZ WSPÓLNOTY NIEUSTAJĄCEGO RÓŻAŃCA ŚWIĘTEGO**

Boże nasz Ojczy, Ty pragniesz nas uszczęśliwić w swoim Wiecznym Domu. Twój Syn Jednorodzony, jest dla nas drogą do Ciebie jako nasz Odkupiciel i Przewodnik, a Duch Święty – Moc z Wysoka i Ogień Miłości – prowadzi nas i uzdalnia do walki o Twoje Królestwo na ziemi. Najświętsza Maryja Dziewica, Królowa Nieba i ziemi, jest dla nas Hetmanką – dowodzi nami w tym boju. To właśnie Maryja upodobała sobie od wieków polską ziemię, potwierdzając to wieloma cudami i łaskami, zwłaszcza w chwilach krytycznych i przełomowych. Do takich chwil należało uczynienie z Polski jednego wielkiego pogorzelniska przez protestanckich Szwedów w XVII wieku, a w roku 1920 najazd Armii Czerwonej dążącej do podbicia całej Europy. Zarówno w pierwszym, jak i w drugim wypadku przyszła nam z pomocą Maryja - Królowa Polski. Wtedy też zawsze stawał u Jej boku Jej wielki czciciel i dzielny rycerz, święty Andrzej Bobola, Patron Polski. On to ułożył dla króla Jana Kazimierza tekst ślubów Lwowskich, przyczyniając się w ten sposób do uroczystego uznania Maryi za Królową Polski. To właśnie za jego pośrednictwem błagali Boga o pomoc nasi rodacy w dniach nawały bolszewickiej. Wokół relikwii świętego Andrzeja, cudownie zachowanych, spotykali się na modlitwie wierni Kościoła rzymskokatolickiego, grekokatolicy i prawosławni. Także i dzisiaj (w wigilię jego święta) jednoczymy się my – członkowie męskich ruchów i wspólnot katolickich.

Powierzyłeś nam Boże polską ziemię jako miejsce zasługiwania na Niebo. To tutaj mamy się uświęcać i wzrastać w wierze. Widzimy jednak, jak bardzo siły zła sprzysięgły się przeciwko naszej Ojczyźnie, przeciwko wszystkim Polakom. Walka ta nasila się z każdym dniem. Dlatego my, członkowie Wspólnot Nieustającego Różańca Świętego, podobnie jak nasi przodkowie, stajemy do boju w obronie najwyższych i najświętszych wartości. W obronie naszych ognisk rodzinnych i naszych świątyń. Stajemy murem serc Tobie Boże oddanych, pod wodzą Maryi, naszej Pani i Królowej z różańcem w ręku, który jest jakże skuteczną bronią na dzisiejsze czasy. Stajemy nie tylko z różańcem, gdyż Pan Jezus poucza nas także o sile walki modlitwą i postem. Post, wstrzemięźliwość, to nasze codzienne wyrzeczenia. Całe nasze życie ma upływać w stanie łaski uświęcającej, by mogło podobać się Tobie Boże i być Tobie ofiarowane.

Dlatego dzisiaj, w tej szczególnej chwili, głęboko wierząc i ufając w świętych obcowanie, wierząc, że nasza walka będzie o tyle skuteczna, o ile Polsce ziemskiej przyjdzie z pomocą Polska niebiańska - nasi Patronowie, zanoszący wraz z Królową Polski nasze intencje przed Twe Oblicze. Wśród naszych świętych Patronów poczesne miejsce zajmuje święty Andrzej Bobola, który zasłynął z wyjątkowego męstwa, wytrwawszy w wierze wśród straszliwych i nieprawdopodobnych tortur.

Liczymy więc na to, że i nam pomoże wyprosić męstwo, wytrwałość w walce oraz miłość Boga i bliźniego, zdolną do największych poświęceń. W tej wyjątkowej chwili my wszyscy tu obecni oraz ci, których reprezentujemy i z którymi duchowo się łączymy – wkładamy swoje ręce, uzbrojone w różaniec i w krzyż, w dłonie naszej Królowej i Hetmanki, a także w dłonie Świętego Andrzeja, Kapłana i Męczennika. W naszą modlitwę chcemy zaangażować wszystkie nasze siły, tak duchowe jak i fizyczne.

Święty Andrzeju Bobolo, oddajemy pod Twoją opiekę Wszystkie Wspólnoty Nieustającego Różańca Świętego, wszystkich Kapłanów Opiekunów Duchowych Wspólnot, Pasterza Opiekuna Wspólnot Jego Ekscelencję Księdza Arcybiskupa Andrzeja Dzięgę.

Święty Andrzeju Bobola wstawiaj się za nami!

Prośmy go o to słowami Litanii:

Kyrie eleison – Christe eleison, Kyrie eleison

Chryste, usłysz nas – Chryste, wysłuchaj nas.

Ojciec z nieba Boże – zmiłuj się nad nami

Synu, Odkupicielu świata, Boże –

Duchu Święty, Boże –

Święta Trójco, jedyny Boże –

Święta Maryjo – módl się za nami

Św. Andrzeju Bobolo – módl się za nami.

Św. Andrzeju, wierny naśladowco Dobrego Pasterza –

Św. Andrzeju, czcicielu Niepokalanej Poczętej Maryi Panny –

Św. Andrzeju, duchowy synu świętego Ignacego z Loyoli –

Św. Andrzeju, miłujący Boga i bliźnich aż do oddania swego życia –

Św. Andrzeju, w życiu codziennym oddany Bogu i bliźnim –

Św. Andrzeju, zjednoczony z Bogiem przez nieustanną modlitwę –

Św. Andrzeju, Apostole Polesia –

Św. Andrzeju, powołany przez Boga do jednoczenia rozdzielonych siostr i braci –

Św. Andrzeju, gorliwy nauczycielu dzieci i ludzi religijnie zaniedbanych –

Św. Andrzeju, niezachwiany w wierze mimo gróźb i tortur –

Św. Andrzeju, męczenniku za jedność chrześcijan –

Św. Andrzeju, apostołujący po śmierci wędrówką relikwii umęczonego ciała –

Św. Andrzeju, wstawiony przez Boga wielkimi cudami –

Św. Andrzeju, chlubo naszej Ojczyzny –

Św. Andrzeju, wielki Orędowniku Polski –

Św. Andrzeju, proroku zmartwychwstania Polski po trzecim rozbiore

Św. Andrzeju, nasz wielki Patronie –

Abyśmy wszyscy chrześcijanie stanowili jedno – uproś nam u Boga.

Abyśmy nigdy od naszej wiary nie odstąpili –

Abyśmy żadnego grzechu ciężkiego nie popełnili –

Abyśmy za popełnione winy szczerą pokutę czynili –

Abyśmy dla naszego zbawienia gorliwie z taską Bożą współpracowali

Abyśmy Bogu wiernie służyli –

Abyśmy Najświętszą Maryję Pannę jako Matkę miłowali –

Abyśmy w znoszeniu wszelkich przeciwności wytrwali –

Abyśmy z Tobą nieustannie Bogu chwałę oddawali –

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – przepuść nam Panie

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – wysłuchaj nas Panie

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata – zmiłuj się nad nami.

W.: Módl się za nami, święty Andrzeju Bobolo

O.: Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

**Módlmy się. Boże nasz Ojciec, Ty przez śmierć umiłowanego Syna chciałeś zgromadzić rozproszone dzieci. Spraw, abyśmy gorliwie współpracowali z Twoim dziełem, za które oddał życie święty Andrzej Bobola Męczennik. Prosimy oto przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.**

Gietrzwałd, 2 lipca, wejście XVI Pieszej Pielgrzymki z Łomianek do Gietrzwałdu,  
w obecności Świętego Andrzeja Boboli w relikwiach.